
C O O P E R A T I V A  D E  A H O R R O  Y  C R É D I T O

Estados Financieros Consolidados  al 30 de noviembre de 2025

$ 1.491.416,93

años

UTILIDAD
DEL EJERCICIO

FONDOS DISPONIBLES 

INVERSIONES 

CARTERA DE CRÉDITOS 

CUENTAS POR COBRAR 

BIENES ADJUDICADOS POR PAGO 

BIENES NO UTILIZADOS POR LA INSTITUCION 

(PROVISIÓN PARA BIENES ADJUDICADOS POR PAGO) 

PROPIEDADES Y EQUIPO 

OTROS ACTIVOS 

28.488.690,90
82.826.687,50
146.562.230,48
2.492.020,26

6.100,00
1.280.256,06

-6.100,00
3.754.874,90
10.582.941,96

OBLIGACIONES CON EL PUBLICO

OBLIGACIONES INMEDIATAS

CUENTAS POR PAGAR

OBLIGACIONES FINANCIERAS

OTROS PASIVOS

CAPITAL SOCIAL 

RESERVAS 

SUPERAVIT POR VALUACIONES

RESULTADOS 

202.872.369,17
301.830,10

8.497.621,97
21.996.516,30
1.489.202,65

11.984.923,95
25.535.216,90
1.818.604,09

0,00

TOTAL ACTIVO 275.987.702,06

TOTAL PASIVO 235.157.540,19

TOTAL PATRIMONIO 39.338.744,94

TOTAL PASIVO, PATRIMONIO, RESULTADO DEL EJERCICIO 275.987.702,06

BALANCE
GENERAL

INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS

COMISIONES GANADAS

UTILIDADES FINANCIERAS

INGRESOS POR SERVICIOS

OTROS INGRESOS OPERACIONALES

OTROS INGRESOS

25.118.447,24
107.024,35
305.334,89
516.090,56
64.916,03

1.527.341,87

INTERESES CAUSADOS      

PROVISIONES      

GASTOS DE OPERACION      

OTRAS PERDIDAS OPERACIONALES      

OTROS GASTOS Y PERDIDAS      

IMPUESTOS Y PARTICIPACION A EMPLEADOS      

13.226.992,30
1.971.436,35
9.627.781,19
102.902,65
370.564,91
848.060,61

TOTAL INGRESOS 27.639.154,94

TOTAL GASTOS 26.147.738,01

ESTADO DE
RESULTADOS


