

**Estados Financieros Consolidados al 30 de noviembre de 2025**

<b>BALANCE GENERAL</b>	
FONDOS DISPONIBLES	28.488.690,90
INVERSIONES	82.826.687,50
CARTERA DE CRÉDITOS	146.562.230,48
CUENTAS POR COBRAR	2.492.020,26
BIENES ADJUDICADOS POR PAGO	6.100,00
BIENES NO UTILIZADOS POR LA INSTITUCIÓN	1.280.256,06
(PROVISIÓN PARA BIENES ADJUDICADOS POR PAGO)	-6.100,00
PROPIEDADES Y EQUIPO	3.754.874,90
OTROS ACTIVOS	10.582.941,96
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>275.987.702,06</b>
OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO	202.872.369,17
OBLIGACIONES INMEDIATAS	301.830,10
CUENTAS POR PAGAR	8.497.621,97
OBLIGACIONES FINANCIERAS	21.996.516,30
OTROS PASIVOS	1.489.202,65
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>235.157.540,19</b>
CAPITAL SOCIAL	11.984.923,95
RESERVAS	25.535.216,90
SUPERAVIT POR VALUACIONES	1.818.604,09
RESULTADOS	0,00
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>39.338.744,94</b>
<b>TOTAL PASIVO, PATRIMONIO, RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>275.987.702,06</b>

<b>ESTADO DE RESULTADOS</b>	
INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	25.118.447,24
COMISIONES GANADAS	107.024,35
UTILIDADES FINANCIERAS	305.334,89
INGRESOS POR SERVICIOS	516.090,56
OTROS INGRESOS OPERACIONALES	64.916,03
OTROS INGRESOS	1.527.341,87
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>27.639.154,94</b>
INTERESES CAUSADOS	13.226.992,30
PROVISIONES	1.971.436,35
GASTOS DE OPERACIÓN	9.627.781,19
OTRAS PERDIDAS OPERACIONALES	102.902,65
OTROS GASTOS Y PERDIDAS	370.564,91
IMPUESTOS Y PARTICIPACIÓN A EMPLEADOS	848.060,61
<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>26.147.738,01</b>

**UTILIDAD DEL EJERCICIO** **\$ 1.491.416,93**